- Et quando indicium hoc tollatur, & num. seq.  
 138 Cadaver emittens sanguinem, adducto accusato, tortura prebet indicium.  
 139 T'acens & non respondens ei, quivumore spargi afferit, delictum fuisse ab ipso commissum, indicium ad torturam facit.  
 140 Physiognomia mala alijs adiuta adminiculis, tortura facit locum.  
 141 Nomen malum & turpe, indicium est ad torturam.  
 142 Delictum commissum presumitur a commorantibus in loco, si frequenter eo loci delicia committantur, atque tortura indicium est.  
 143 Fama mala delinquentis, indicium est ad torturam.  
 144 Presentia in loco rbi delictum perpetratum fuit, tortura facit indicium.  
 145 Eius inquisiti, repertus sanguine maledactus indicium torturae præbet. Et quando indicium hoc diluvatur, num. seq.  
 146 Vulnera reperta ad mensuram gladij rei inculpati, indicia sunt ad torturam sufficiencia.  
 147 Torqueri potest reus accusatus, iuramentum caluniae delatum recusans.  
 148 Torqueri potest, qui cum armis presens fuit in loco delicti commisi.  
 Et quando indicium hoc diluvatur, ibid.  
 149 Denunciatio syndicis, vel alterius officialis, alio adminiculo accedente, indicium facit ad torturam.  
 150 Res subiecta furto penes accusatum reperta, torturam facit habere locum, si male conditionis, & famæ sit.  
 151 Reus interrogatus respondere nolens, vel non meminisse se, aut recordari afferens, indicium est tortura.

## Q V A E S T I O LXXXIX.

**Q**VAERO octuagesimono[n]d, qualis esse debeat præsumptio, & indicium, ut locus sit quæstionibus, & tormentis? Hanc egregiam iuris questionem proposui, & explicavi, sed generatim magis, quam speciatim, lib. 2. de arbitriis iudicium, easu 270. quo loci ex recepta DD. sua scripsi, indicis arbitrio † relinqui, quæ duci possint præsumptiones, & indicia sufficiencia ad quæstiones, quam torturam vocant. Et illis accedunt Ant. Gomes, in commentariis variarum resol. tom. 3. c. 13. de probatione delictorum, num. 17. & nu. 21. Nunc paulò vberius, & in specie magis, sicuti locus iste expostulat, rem hæc explanabo. Dicitur itaq; ante oīa † torturæ, & quæstionibus locum esse, non solum quando extant præsumptiones, sed etiam quando absunt sola indicia. (esse indicium quid minus ipsa præsumptione, ac etiam minus semiplena præsumptione diximus supra.) Ita equidem sola indicia sufficiere ad torturam affirmavit glos. notab. in I. cum probatio, ff. de probat. & ibi eam annotarunt Bal. Salic. Fulg. & Iacobinus S. Georgio. Eam quoque probavunt Bal. in l. vlt. in 1. iest. nu. 5. ff. quod mutus causa. Ang. in l. 2. C. de quæst. Castr. in l. 2. §. 1. nu. 4. ff. si ex noxal. causa agat. & ibi Alex. & idem Alex. in cons. 89. col. 1. lib. 3. Fran. Brunus in tract. de indicij & tortura, col. 1. Aegidius Bossius in tract. causarum criminalium, in tit. de indicij & considerationibus ante torturam, num. 7. Ant. Gomesius in commentariis variarum resol. tom. 3. cap. 13. de probatione delictorum, num. 2. versic. aduentum tamen. Hæc tamen indicia debent esse † probabilita, & urgentia. l. milites, §. oportet, C. de q. Bal. in consil. 77. Ad evidentiā p̄mittit, col. 1. lib. 3. Crau. consil. 6. num. 12. & in consil. 99. num. 1. Soc. iun. in consil. 39. nu. 55. lib. 2. & eiusdem opinionis alios plures recenset Roli. in consil. 24. num. 23. lib. 3. Imò, & si alias (vt diximus supra q. 7.) indicium sit minus semiplena probatione, attamen vt locus sit quæstionibus & tortura, indicia dicunt semiplenam probationem facere. Ita lo. Baptista à